СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВЕРХНЕХАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                                 РЕШЕНИЕ

От 07 февраля  2025 г. № 114
с. Александровка

Об отчете главы администрации
Александровского сельского поселения
о работе местной администрации в 2024 году

[bookmark: _Hlk504650303]      Заслушав отчет главы администрации Александровского сельского поселения «О работе администрации Александровского сельского поселения в 2024 году» Совет народных депутатов Александровского сельского поселения  Верхнехавского муниципального района Воронежской области

                                                                     РЕШИЛ:

      1. Принять к сведению отчет главы администрации Александровского сельского поселения о работе администрации Александровского сельского поселения в  2024 год (прилагается).
      2.   Обнародовать данное решение путем размещения текста на стенде информации для населения.
      3. Контроль исполнения настоящего решения оставляю за собой.

Глава Александровского сельского поселения                          О.В. Незнамова

Приложение к решению
 Совета народных депутатов
Александровского сельского поселения
Верхнехавского муниципального района
Воронежской области
от 07.02.2025г. № 114

ОТЧЕТ
ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ О ПРОДЕЛАННОЙ  РАБОТЕ ПО СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОМУ РАЗВИТИЮ ЗА 2024 ГОД И ПЕРСПЕКТИВАХ РАЗВИТИЯ НА 2025 ГОД.
[bookmark: _Hlk126761024][bookmark: _Hlk74315548]     Территория Александровского сельского поселения составляет 5082га.
     Общая численность населения сельского поселения по состоянию на 01.01.2024 г. составляет 282 человек, в том числе 142 человека трудоспособного возраста.
Характеристика:

      - на территории  сельского поселения 5 населенных пунктов
[bookmark: _Hlk126760982]      - проживают   282человек
                     в т.ч. по населенным пунктам :
                     с. Александровка                                           222
                     п. Митрофановка                                           24
	п. Степановка                                                 3
	п. Марьевка                                                   10
                     п. Приобретенка                                             0

         детей до 16 лет                                                        23
         трудоспособного населения                                  142

        - динамика населения  за 2024 год
                           родилось               0
                           умерло                   8
                           выбыло                  5
                           прибыло                2

Доходы

Исполнение бюджета
       Бюджет поселения за 2024 год  составил:
        1. Всего доходов –4616,9 тыс. руб., в том числе собственные –  1552,2тыс. руб. из них:
       - НДФЛ – 14,5 тыс. руб. (0,3 %);
       - налог на имущество ф/л – 182,2 тыс. руб. (3,9 %);
       - земельный налог –   739,8 тыс. руб. (16%);
       - единый с/х налог – 607,9 тыс. руб. (13,2 %);
       - аренда зем. участков – 7,8 тыс. руб. (0,2 %);
        -безвозмездные поступления от бюджетов других уровней - 3064,7 тыс. руб (66,3 %), в том числе субвенция на осуществление первичного воинского учета -  136,2 тыс. руб.
2. Всего расходов –  4743,3  тыс. руб., в том числе:
       - жилищно-коммунальное хозяйство –  1091,3  тыс. руб. (23%);
       - культура и кинематография –   1168,5 тыс. руб. (24, 6%);
       - общегосударственные -  2097,9 тыс. руб. (44,2%);
       - расходы на уличное освещение -  72,3 тыс. руб. (1,5%);
       - национальная оборона (мобилизационная подготовка) -   136,2 тыс. руб. (2,9%);
       - социальные доплаты к пенсиям -  97,6тыс. руб. (2,1%);
       - расходы на расчистку дорог– 79,5 тыс. руб. (1,7%);

О проделанной работе по мобилизации доходов.
Динамика изменений недоимки по налогам и сборам.

         Проводилась индивидуальная работа с руководителями хозяйств, находящихся на территории поселения и физическими лицами по налогам и сборам. Отрабатывается недоимка по налогам. Проводится работа по списанию недоимки.

Результаты выполнения соглашения.

        По результатам выполнения соглашения между администрацией Верхнехавского муниципального района и администрацией Александровского сельского поселения  о достижении значений показателей социально-экономического развития за 2024 год выполнены почти все пункты.

Реализация социально-значимых мероприятий на территории поселения

Проводилась работа по благоустройству населенных пунктов:
     - совместно с населением  по программе «Образ будущего» была произведена реконструкция памятника;
    - положен асфальт по всем улицам на территории поселения;
    - окашивались и опахивались территории поселения ;
    - на территории кладбища проводилась уборка мусора;
      - в зимний период производились расчистки дорог от снега .
        - провели работу по улучшению уличного  освещения;
    - регулярно производился вывоз бытовых отходов даже в зимнее время;
    - оказывалась помощь  в проведении праздников в  СДК;
    - продолжается газификация ул. Луговая  пос. Марьевка;

    Основные приоритеты социально-экономического развития на 2025год

1. Строительство и ремонт автодорог местного значения.
2.  Уличное освещение.
1. В летний пожароопасный период проводить обкос  и опашку территорий.
1. Текущие ремонты.
1. Озеленение  памятника.